



# REVUE HEBDOMADAIRE

Semaine du 08 au 14 juin 2026

# MARCHÉ DE LA BRVM

**BRVM C**  
**436,60**

-0,15%

**BRVM 30**  
**203,69**

-0,82%

**Capitalisation**  
**29 988 Milliards**

+3,86%

**Transactions**  
**11,43 Milliards**

+6,02%

 **SMB COTE D'IVOIRE**

+21,9%

 **FILTISAC COTE D'IVOIRE**

-8,2%

 **SETAO COTE D'IVOIRE**

+19,9%

 **ORAGROUP TOGO**

-6,6%

 **SERVAIR ABIDJAN COTE D'IVOIRE**

+15,5%

 **CIE COTE D'IVOIRE**

-6,1%

 **SUCRIVOIRE COTE D'IVOIRE**

+14,7%

 **TRACTAFRIC MOTORS COTE D'IVOIRE**

-6,0%

 **BERNABE COTE D'IVOIRE**

+13,9%

 **ORANGE COTE D'IVOIRE**

-5,8%

Secteur - Télécommunications

Secteur - Energies

Secteur - Services Publics

Secteur - Consommations de Bases

Secteur - Industries

Secteur - Consommations Discretinnaires

Secteur - Services Financiers

+4,17%

+2,02%

+2,12%

+0,60%

Le marché des actions de la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM) a clôturé cette semaine sur une note mitigée, caractérisée par une régression des indices BRVM Composite et BRVM 30 et une progression de l'indice BRVM Prestige, respectivement de -0,15% à 436,60 points, -0,82% à 203,69 points et +0,44% à 171,72 points. L'activité boursière a régressé cette semaine, avec un volume de 4 484 512 titres échangés, en repli de 0,77% par rapport à la semaine précédente (4 519 123 titres). Le titre Ecobank Transnational Incorporated TOGO (ETI TG) s'est imposé, une nouvelle fois, comme la valeur vedette du marché, représentant à lui seul 67,03% du volume transigé. En valeur, les transactions ont atteint 9,76 milliards de FCFA, en repli de 3,88% par rapport aux 10,15 milliards de la semaine précédente. Sur le podium des titres les plus échangés en valeur, la BANQUE INTERNATIONALE POUR L'INDUSTRIE ET LE COMMERCE DU BENIN domine les échanges avec 13,64% des transactions. Côté performances individuelles, SMB COTE D'IVOIRE enregistre la plus forte hausse hebdomadaire (+21,91%), tandis que FILTISAC COTE D'IVOIRE enregistre la plus forte baisse (-8,23%). Au total, le marché compte 22 valeurs en hausse contre 20 en baisse et 05 sont restées stationnaires.

Concernant le compartiment obligataire de la BRVM, il affiche une capitalisation boursière de 13 169,18 milliards de FCFA, représentant 43,91% de la capitalisation globale du marché (29 988 milliards de FCFA) au 12 juin 2026, en hausse de 9,48% par rapport à celle enregistrée la semaine dernière. L'obligation «TPCI 5,75% 2022-2037» s'impose comme la plus active sur ce compartiment avec 59,57% des transactions en valeur, lesquelles se sont chiffrées à 1,68 milliards de FCFA contre 636,23 millions la semaine précédente, soit un bond de 163,86%.

# MARCHÉ DES TITRES PUBLICS

Plus de 130 milliards de FCFA ont été levés cette semaine, contre 225,51 milliards la semaine précédente, soit une régression de 42,13%. Les instruments émis ont concerné des Bons Assimilables du Trésor (BAT) et des Obligations Assimilables du Trésor (OAT) de l'Etat de la Guinée-Bissau, du Mali, du Bénin et du Togo. Le rendement moyen pondéré du marché est ressorti en moyenne à 7,22% contre 7,37% la semaine dernière, le meilleur rendement ayant été proposé par l'Etat de la Guinée-Bissau (8,31%).

Dans le détail, le rendement moyen des OAT a progressé à 7,44% contre 7,41% une semaine plus tôt. En revanche, celui des BAT a régressé de 1,68 point pour s'établir à 3,87%. Toutefois, le taux moyen de couverture des opérations a progressé à 302,28% contre 180,17% la semaine dernière.



## FILTISAC CÔTE D'IVOIRE : FILTISAC CI AFFICHE UNE BONNE DYNAMIQUE FINANCIÈRE AU PREMIER TRIMESTRE 2026, AVEC UN RESULTAT NET EN PROGRESSION DE 14% EN GLISSEMENT ANNUEL À -154 MILLIONS DE FCFA

Au 1er trimestre 2026, FILTISAC enregistre une forte reprise de son activité commerciale, avec un chiffre d'affaires de 8,90 milliards de FCFA, contre 5,75 milliards de FCFA au 1er trimestre 2025, soit une progression marquée de 54,93% (+3,16 milliards de FCFA). Cette dynamique traduit une amélioration sensible des volumes et/ou du mix produits dans un contexte industriel plus favorable. Cette montée en puissance de l'activité permet à la société de redresser significativement sa performance opérationnelle, le résultat d'exploitation redevenant positif à 75 millions de FCFA, contre déficit de 78 millions de FCFA un an plus tôt, soit une amélioration de 196%. Ce retournement opérationnel constitue un signal encourageant quant à la capacité de la société à mieux absorber ses charges fixes grâce à un levier d'activité plus élevé.

En dépit de cette amélioration opérationnelle, la rentabilité globale demeure sous pression. Le résultat des activités ordinaires ressort à -119 millions de FCFA, contre -144 millions de FCFA au 1er trimestre 2025, soit une amélioration de 17%. De même, le résultat net reste déficitaire à -154 millions de FCFA, en amélioration par rapport aux -179 millions de FCFA un an plus tôt, traduisant une réduction de la perte nette de 25 millions de FCFA (+14%).

(Source : Etudes et Recherche FGI - Rapport d'activité T1 2026 FILTISAC CI)



## ONATEL BF : ONATEL BURKINA FASO AFFICHE UN BENEFICE NET DE 15,9 MILLIARDS DE FCFA, EN REPLI DE 26,01% PAR RAPPORT AUX 21,47 MILLIARDS DE FCFA ENREGISTRÉS EN 2024

En 2025, ONATEL réalise un chiffre d'affaires de 146,18 milliards de FCFA, en hausse par rapport aux 141,84 milliards de FCFA en 2024, soit une progression de 3,06%, portée principalement par les ventes de produits fabriqués, qui atteignent 141,75 milliards de FCFA. En revanche, la marge commerciale recule sensiblement à 255,82 millions de FCFA contre 310,93 millions de FCFA un an plus tôt, sous l'effet de la hausse des achats de marchandises. La valeur ajoutée ressort à 73,58 milliards de FCFA, en léger retrait par rapport aux 80,25 milliards de FCFA en 2024, traduisant une pression accrue sur les coûts d'exploitation, notamment les services extérieurs (39,76 milliards de FCFA) et les charges de personnel (16,84 milliards de FCFA). L'excédent brut d'exploitation s'établit ainsi à 56,73 milliards de FCFA, contre 64,22 milliards de FCFA en 2024. Après prise en compte des dotations nettes aux amortissements (-30,56 milliards de FCFA), le résultat d'exploitation ressort à 25,67 milliards de FCFA, en baisse de 23,54% par rapport aux 33,57 milliards de FCFA un an plus tôt. Le résultat financier demeure déficitaire à -3,28 milliards de FCFA, ce qui conduit à un résultat des activités ordinaires de 22,39 milliards de FCFA. In fine, le résultat net s'établit à 15,89 milliards de FCFA, en repli de 26,01% par rapport aux 21,47 milliards de FCFA en 2024, traduisant une contraction de la rentabilité nette.

Sur le plan bilanciel, ONATEL présente à fin 2025 un total bilan de 324,90 milliards de FCFA, en hausse par rapport à 301,49 milliards de FCFA en 2024, soit une progression de 7,76%. L'actif reste dominé par les immobilisations corporelles et incorporelles, qui totalisent 823,49 milliards de FCFA en valeur brute, pour une valeur nette de 209,41 milliards de FCFA, illustrant le caractère fortement capitalistique de l'activité télécoms. L'actif circulant net progresse à 53,76 milliards de FCFA, porté notamment par les autres créances (36,48 milliards de FCFA net), tandis que la trésorerie active s'élève à 60,45 milliards de FCFA. Au passif, les capitaux propres ressortent à 57,54 milliards de FCFA, contre 62,56 milliards de FCFA en 2024, affectés par la baisse du résultat net. L'endettement financier augmente légèrement, avec des dettes financières totales de 69, 69 milliards de FCFA, contre 67,23 milliards de FCFA un an plus tôt, tandis que le passif circulant progresse fortement à 147,86 milliards de FCFA contre 126,23 milliards de FCFA en 2024, soit une hausse de 17,14%.

(Source : Etudes et Recherche FGI - Etats financiers 2025 ONATEL BF)

## PAIEMENT DE DIVIDENDES EXERCICE 2025

| Société           | Dividende net | Date de cotation ex-dividende | Date paiement dividende |
|-------------------|---------------|-------------------------------|-------------------------|
| SODE CI           | 120,97        |                               |                         |
| TOTAL SN          | 176,79        |                               |                         |
| LNB               | 164           |                               |                         |
| CIE               | 205,92        |                               |                         |
| SOLIBRA           | 1 871,76      |                               |                         |
| NESTLE            | 369,6         |                               |                         |
| SERVAIR           | 120,97        |                               |                         |
| SMB CI            | 704           |                               |                         |
| SIB               | 374           |                               |                         |
| SOGB              | 501,6         |                               |                         |
| NEI-CEDA          | 140,39        |                               |                         |
| TRACTAFRIC MOTORS | 183,92        |                               |                         |
| SGCI              | 2 293,28      |                               |                         |
| SAPH CI           | 430,32        |                               |                         |
| ECOBANK GROUP     | 781           |                               |                         |
| TOTAL CI          | 139,77        |                               |                         |
| BICICI            | 1 157,20      |                               |                         |
| PALM CI           | 441,76        | 26/06/2026                    | 29/06/2026              |
| CORIS BANK        | 900           | 18/06/2026                    | 19/06/2026              |
| ONATEL            | 145,3214      | 12/06/2026                    | 12/06/2026              |
| ORANGE CI         | 704           | 05/06/2026                    | 08/06/2026              |
| BOA MALI          | 305,04        | 02/06/2026                    | 03/06/2026              |
| BOA SENEGAL       | 450           | 29/05/2026                    | 01/06/2026              |
| SICABLE CI        | 152,02        | 29/05/2026                    | 01/06/2026              |
| SONATEL           | 1 740         | 22/05/2026                    | 25/05/2026              |
| ECOBANK CI        | 781           | 22/05/2026                    | 26/05/2026              |
| BOA BENIN         | 585           | 22/05/2026                    | 26/05/2026              |
| BOA CI            | 595           | 05/05/2026                    | 08/05/2026              |
| BOA BURKINA       | 397           | 22/04/2026                    | 23/04/2026              |

# RÉSUMÉ DU MARCHÉ ACTIONS

|              |                                                                | Données de la semaine |        |        |         |       |           |               | Sur l'année |         |
|--------------|----------------------------------------------------------------|-----------------------|--------|--------|---------|-------|-----------|---------------|-------------|---------|
|              | Valeur                                                         | 5-juin                | + Haut | + Bas  | 12-juin | Var.  | Q.Echa    | V.Echan       | 31-déc.     | Var./An |
| Code symbole | SECTEUR INDUSTRIE                                              |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| CABC         | SICABLE COTE D'IVOIRE                                          | 3 975                 | 4 210  | 3 970  | 4 000   | 0,6%  | 7 379     | 29 741 005    | 1 040       | 284,62% |
| FTSC         | FILTISAC COTE D'IVOIRE                                         | 2 430                 | 2 430  | 2 155  | 2 230   | -8,2% | 23 773    | 53 250 175    | 1 850       | 20,54%  |
| NEIC         | NEI-CEDA COTE D'IVOIRE                                         | 1 995                 | 2 115  | 1 955  | 2 115   | 6,0%  | 16 215    | 32 583 365    | 750         | 182,00% |
| NTLC         | NESTLE COTE D'IVOIRE                                           | 13 200                | 15 655 | 13 000 | 15 000  | 13,6% | 7 877     | 114 559 855   | 7 960       | 88,44%  |
| SEMC         | EVIOSYS PACKAGING SIEM COTE D'IVOIRE                           | 1 650                 | 1 660  | 1 500  | 1 570   | -4,8% | 41 038    | 64 945 935    | 700         | 124,29% |
| SIVC         | ERIUM COTE D'IVOIRE                                            | 2 830                 | 2 875  | 2 655  | 2 830   | 0,0%  | 17 123    | 47 029 320    | 500         | 466,00% |
| SLBC         | SOLIBRA COTE D'IVOIRE                                          | 38 500                | 39 995 | 37 000 | 39 000  | 1,3%  | 3 854     | 147 262 615   | 12 950      | 201,16% |
| SMBC         | SMB COTE D'IVOIRE                                              | 13 330                | 16 530 | 13 600 | 16 250  | 21,9% | 12 318    | 186 490 090   | 8 605       | 88,84%  |
| STBC         | SITAB COTE D'IVOIRE                                            | 21 860                | 22 100 | 21 860 | 21 900  | 0,2%  | 23 895    | 523 995 005   | 7 300       | 200,00% |
| UNLC         | UNILEVER COTE D'IVOIRE                                         | 58 000                | 59 350 | 55 255 | 58 000  | 0,0%  | 56        | 3 241 945     | 6 475       | 795,75% |
| UNXC         | UNIWAX COTE D'IVOIRE                                           | 1 880                 | 1 980  | 1 880  | 1 970   | 4,8%  | 29 743    | 57 265 985    | 410         | 380,49% |
|              | SECTEUR SERVICES PUBLICS                                       |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| CIEC         | CIE COTE D'IVOIRE                                              | 5 320                 | 5 400  | 4 800  | 4 995   | -6,1% | 52 197    | 262 189 400   | 2 195       | 127,56% |
| ONTBF        | ONATEL BURKINA FASO                                            | 2 905                 | 3 070  | 2 800  | 2 815   | -3,1% | 20 018    | 58 483 285    | 2 295       | 22,66%  |
| SDCC         | SODE COTE D'IVOIRE                                             | 11 100                | 12 275 | 11 060 | 12 195  | 9,9%  | 3 462     | 40 822 465    | 5 685       | 114,51% |
| SNTS         | SONATEL SENEGAL                                                | 28 500                | 29 490 | 28 200 | 28 400  | -0,4% | 27 719    | 787 143 370   | 24 000      | 18,33%  |
| ORAC         | ORANGE COTE D'IVOIRE                                           | 16 605                | 16 605 | 15 200 | 15 650  | -5,8% | 10 380    | 163 265 405   | 17 500      | -10,57% |
|              | SECTEUR FINANCE                                                |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| BICC         | BICI COTE D'IVOIRE                                             | 28 970                | 29 000 | 28 320 | 28 495  | -1,6% | 3 055     | 87 650 700    | 14 000      | 103,54% |
| BICB         | BANQUE INTERNATIONALE POUR L'INDUSTRIE ET LE COMMERCE DU BENIN | 5 455                 | 5 800  | 5 200  | 5 540   | 1,6%  | 253 457   | 1 331 125 665 | 5 600       | -1,07%  |
| BOAB         | BANK OF AFRICA BENIN                                           | 8 780                 | 8 795  | 8 555  | 8 780   | 0,0%  | 27 450    | 239 443 160   | 3 685       | 138,26% |
| BOABF        | BANK OF AFRICA BURKINA FASO                                    | 5 590                 | 5 600  | 5 500  | 5 585   | -0,1% | 25 626    | 142 381 700   | 3 035       | 84,02%  |
| BOAC         | BANK OF AFRICA COTE D'IVOIRE                                   | 8 880                 | 9 000  | 8 800  | 8 950   | 0,8%  | 51 328    | 455 269 615   | 4 995       | 79,18%  |
| BOAM         | BANK OF AFRICA MALI                                            | 4 675                 | 4 675  | 4 600  | 4 630   | -1,0% | 23 506    | 109 157 910   | 1 890       | 144,97% |
| BOAN         | BANK OF AFRICA NIGER                                           | 3 705                 | 3 765  | 3 700  | 3 700   | -0,1% | 66 379    | 246 326 955   | 2 575       | 43,69%  |
| BOAS         | BANK OF AFRICA SENEGAL                                         | 7 420                 | 7 600  | 7 250  | 7 325   | -1,3% | 56 273    | 414 012 180   | 3 150       | 132,54% |
| CBIBF        | CORIS BANK INTERNATIONAL BURKINA FASO                          | 22 000                | 23 000 | 21 000 | 21 800  | -0,9% | 8 041     | 176 560 795   | 9 885       | 120,54% |
| ECOC         | ECOBANK COTE D'IVOIRE                                          | 16 400                | 17 010 | 16 300 | 16 795  | 2,4%  | 9 733     | 160 489 770   | 8 795       | 90,96%  |
| ETIT         | Ecobank Transnational Incorporated TOGO                        | 31                    | 33     | 30     | 32      | 3,2%  | 3 006 034 | 96 328 921    | 16          | 100,00% |
| NSBC         | NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE                                      | 19 150                | 19 500 | 19 000 | 19 150  | 0,0%  | 14 976    | 288 295 210   | 7 090       | 170,10% |
| ORGT         | ORAGROUP TOGO                                                  | 2 900                 | 2 900  | 2 700  | 2 710   | -6,6% | 17 955    | 49 987 335    | 1 920       | 41,15%  |
| SAFC         | SAFCA COTE D'IVOIRE                                            | 3 700                 | 3 975  | 3 500  | 3 700   | 0,0%  | 93 786    | 347 990 030   | 720         | 413,89% |
| SGBC         | SOCIETE GENERALE COTE D'IVOIRE                                 | 37 505                | 39 210 | 37 505 | 38 995  | 4,0%  | 19 681    | 765 937 240   | 21 000      | 85,69%  |
| SIBC         | SOCIETE IVOIRIENNE DE BANQUE COTE D'IVOIRE                     | 9 000                 | 9 000  | 8 500  | 8 820   | -2,0% | 67 965    | 588 891 130   | 3 555       | 148,10% |
|              | SECTEUR TRANSPORT                                              |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| SDSC         | AFRICA GLOBAL LOGISTICS COTE D'IVOIRE                          | 2 055                 | 2 080  | 1 970  | 1 980   | -3,6% | 101 832   | 204 106 850   | 1 340       | 47,76%  |
|              | SECTEUR AGRICULTURE                                            |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| PALC         | PALM COTE D'IVOIRE                                             | 8 255                 | 8 780  | 8 190  | 8 780   | 6,4%  | 18 178    | 155 843 085   | 5 000       | 75,60%  |
| SCRC         | SUCRIVOIRE COTE D'IVOIRE                                       | 2 785                 | 3 220  | 2 750  | 3 195   | 14,7% | 63 917    | 183 281 785   | 775         | 312,26% |
| SICC         | SICOR COTE D'IVOIRE                                            | 4 490                 | 4 825  | 4 460  | 4 480   | -0,2% | 688       | 3 185 530     | 4 000       | 12,00%  |
| SOGC         | SOGB COTE D'IVOIRE                                             | 8 305                 | 8 600  | 8 000  | 8 495   | 2,3%  | 34 890    | 288 028 180   | 4 610       | 84,27%  |
| SPHC         | SAPH COTE D'IVOIRE                                             | 7 720                 | 7 700  | 7 280  | 7 685   | -0,5% | 15 938    | 118 844 530   | 4 140       | 85,63%  |
|              | SECTEUR DISTRIBUTION                                           |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| ABJC         | SERVAIR ABIDJAN COTE D'IVOIRE                                  | 2 900                 | 3 525  | 2 805  | 3 350   | 15,5% | 36 053    | 115 332 560   | 1 900       | 76,32%  |
| BNBC         | BERNABE COTE D'IVOIRE                                          | 1 650                 | 1 990  | 1 550  | 1 880   | 13,9% | 12 013    | 21 345 065    | 1 065       | 76,53%  |
| CFAC         | CFAO MOTORS COTE D'IVOIRE                                      | 1 580                 | 1 605  | 1 510  | 1 600   | 1,3%  | 18 998    | 30 123 670    | 600         | 166,67% |
| PRSC         | TRACTAFRIC MOTORS COTE D'IVOIRE                                | 4 335                 | 4 380  | 4 000  | 4 075   | -6,0% | 5 504     | 22 799 825    | 2 200       | 85,23%  |
| SHEC         | VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE                                      | 2 035                 | 2 095  | 1 950  | 2 080   | 2,2%  | 24 934    | 50 949 660    | 880         | 136,36% |
| TTLC         | TOTALENERGIES MARKETING COTE D'IVOIRE                          | 2 890                 | 2 900  | 2 800  | 2 870   | -0,7% | 36 071    | 102 569 455   | 2 500       | 14,80%  |
| TTL5         | TOTALENERGIES MARKETING SENEGAL                                | 3 495                 | 3 495  | 3 370  | 3 425   | -2,0% | 11 778    | 40 260 850    | 2 300       | 48,91%  |
|              | AUTRES SECTEURS                                                |                       |        |        |         |       |           |               |             |         |
| LNBB         | LOTERIE NATIONALE DU BENIN                                     | 3830                  | 3845   | 3810   | 3835    | 0,1%  | 18 698    | 71680195      | 4730        | -18,92% |
| STAC         | SETAO COTE D'IVOIRE                                            | 2 960                 | 3 750  | 2 810  | 3 550   | 19,9% | 38 874    | 127 700 300   | 450         | 688,89% |

## LEXIQUE FINANCIER DE LA SEMAINE : Taux du guichet de prêt marginal

Le taux du guichet de prêt marginal est le taux d'intérêt auquel la banque centrale (comme la BCEAO dans l'UEMOA) accorde des financements à très court terme aux banques commerciales lorsqu'elles ont un besoin urgent de liquidités. Il constitue généralement le taux le plus élevé parmi les taux directeurs, ce qui incite les banques à ne l'utiliser qu'en dernier recours. Ce taux joue un rôle clé dans la politique monétaire, car il fixe une limite supérieure au coût de financement interbancaire et influence indirectement les conditions de crédit dans l'économie.

+221 33 867 60 42

+221 78 152 05 05



WWW.FGI-BOURSE.COM



in